
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

17 октября 2023 года 3 4 5 -у г

Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области 
от 14 июля 2023 года № 220-уг

В соответствии со статьей 4 Закона Иркутской области 
от 5 июля 2023 года № 82-03 «О денежной выплате участникам специальной 
военной операции», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 14 июля 2023 года 
№ 220-уг «Об установлении Порядка предоставления участникам специальной 
военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, дополнительной меры 
социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты в размере 
200 тысяч рублей» (далее - указ) следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«1) списки войсковых частей Министерства обороны Российской 

Федерации, участвующих в специальной военной операции, по форме согласно 
приложению к настоящему указу и (или) иные документы, подтверждающие 
право гражданина на получение единовременной выплаты в соответствии со 
статьей 3 Закона Иркутской области от 5 июля 2023 года 
№ 82-03 «О денежной выплате участникам специальной военной операции».»;

2) в Порядке предоставления участникам специальной военной операции, 
проводимой с 24 февраля 2022 года, дополнительной меры социальной 
поддержки в виде единовременной денежной выплаты в размере 200 тысяч 
рублей, установленном указом:

подпункт 2 пункта 8 дополнить словами «и (или) иные документы, 
подтверждающие право гражданина на получение единовременной выплаты в 
соответствии со статьей 3 Закона № 82-03 (далее - документы)»;

в абзаце первом пункта 10 слова «и Списка частей» заменить словами «, 
а также Списка частей и (или) документов»;

дополнить пунктом 111 следующего содержания:
« И 1. В случае возникновения спорных вопросов, связанных с 

предоставлением выплаты, решение о предоставлении выплаты или об отказе в 
предоставлении выплаты считается принятым, если за него проголосовали все 
присутствующие на заседании Комиссии лица, входящие в ее состав.».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании



2

«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

